Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта  2017  года                                                              № 29/400

О   Порядке     ведения     перечня

видов муниципального  контроля

и          органов              местного

самоуправления, уполномоченных

на      их      осуществление,           на

территории           муниципального

района        «Ивнянский       район»

Белгородской    области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля"  Муниципальный совет

Ивнянского района  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области (приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

consultantplus://offline/ref=A4141F44CA9207E73523FA86E2ED270A62BAAD91DC74256EB0628298A7a428K
consultantplus://offline/ref=A4141F44CA9207E73523FA86E2ED270A62BBAC97D074256EB0628298A7a428K
http://www.admivnya.ru/

2

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и

общественной безопасности (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района      В.Е.Холмовой

3

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

Ивнянского района

от 28 марта  2017 года № 29/400

Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской области

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными

законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля".

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального

района «Ивнянский район» Белгородской области (далее - Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Ивнянского

района.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы

местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на

территории муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области.

2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального

правового акта администрации муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области, определяющего структурное подразделение

(должностное лицо), ответственное за ведение Перечня, по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

2.3. В Перечень включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области;

consultantplus://offline/ref=A4141F44CA9207E73523FA86E2ED270A62BAAD91DC74256EB0628298A7a428K
consultantplus://offline/ref=A4141F44CA9207E73523FA86E2ED270A62BBAC97D074256EB0628298A7a428K

4

- наименование органа местного самоуправления муниципального

района «Ивнянский район» Белгородской области, уполномоченного на

осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с

указанием наименования структурного подразделения, наделенного

соответствующими полномочиями, должностных лиц, уполномоченных на

осуществление муниципального контроля);

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,

муниципальных правовых актов муниципального района «Ивняский район»

Белгородской области, регулирующих соответствующий вид

муниципального контроля.

2.4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней

со дня принятия (внесения изменений) муниципального правового акта

муниципального района "Ивнянский район", регулирующего

соответствующий вид муниципального контроля.

2.5. Перечень подлежит размещению на официальном сайте

муниципального района "Ивнянский район" Белгородской области в сети

"Интернет".

5

Приложение

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля и органов

местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление,

                                                                  на территории муниципального района

                                                           «Ивнянский район» Белгородской  области

Форма перечня

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской  области

№

п/п

Наименование вида

муниципального контроля,

осуществляемого на

территории муниципального

района «Ивнянский район»

Белгородской области

Наименование органа

местного самоуправления,

уполномоченного на

осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля

(с указанием наименования

структурного

подразделения органа

местного, наделенного

соответствующими

полномочиями,

должностных лиц,

уполномоченных на

осуществление

муниципального контроля)

Реквизиты нормативных

правовых актов Российской

Федерации, Белгородской

области, муниципальных

правовых актов

администрации

муниципального района

«Ивнянский район»,

регулирующих

соответствующий вид

муниципального контроля

1 2 3 4